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Z ogromnym żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci Wójta Gminy Jaworze 
Radosława Ostałkiewicza

Urodził się w 1979 roku w Biel-
sku-Białej, był doktorem nauk 
ekonomicznych. Pracę w Urzę-
dzie Gminy w Jaworzu rozpoczął 
w 2003 roku, wójtem gminy został 
w listopadzie 2014 roku. Był wy-
kładowcą akademickim, Przewod-
niczącym Zarządu Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminnego.

Żegnamy wieloletniego sa-
morządowca, wójta gospodarnej 
gminy Jaworze, wykładowcę akade-
mickiego, a dla nas współpracow-
nika i przyjaciela. Był to człowiek, 
który w każdym miejscu, w każ-
dej sytuacji wprowadzał uśmiech, 
optymizm, charyzmę i niezwy-
kłą wiedzę.

Słuchał i  dużo rozmawiał 
z ludźmi, dla potrzebujących szu-
kał rozwiązań tak, aby nikogo nie 
urazić, w każdej osobie odnajdywał 
godność i okazywał szacunek.

Był osobą niezwykle otwartą, chętną do współpracy, 
swoimi pomysłami i koncepcjami zarażał do wspólnego 
działania, nie przypisywał sobie sukcesów, a wręcz mówił, 
że on tylko służy swojej ukochanej, jaworzańskiej – ale 
i powiatowej – społeczności.

Wiele osób i środowisk korzystało z Jego rad, kompeten-
cji, był pełen empatii, koncyliacyjny, jednoczył, nie dzielił.

J. Green pisał: „Niech twoje życie stanie się taką historią, 
której nie można zapomnieć.”

My nie zapomnimy nigdy śp. Radosława Ostałkiewicza, 
który tak nagle osierocił swoje ukochane Jaworze.

 Z rodziną, najbliższymi, współpracownikami i mieszkań-
cami Jaworza łączymy się w głębokim bólu:

Artur Beniowski – wójt gminy Bestwina
Józef Caputa – wójt gminy Buczkowice
Marian Błachut – burmistrz Czechowic-Dziedzic
Janusz Pierzyna – wójt gminy Jasienica
Jacek Kaliński – wójt gminy Kozy
Paweł Zemanek – wójt gminy Porąbka
Antoni Byrdy – burmistrz Szczyrku
Marian Trela – burmistrz gminy Wilamowice
Janusz Zemanek – wójt gminy Wilkowice
Pogrzeb śp. Radosława G. Ostałkiewicza miał miejsce 2 

czerwca w kościele pw. Św. Franciszka w Bielsku-Białej. 
Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Wapieni-
cy. W ostatniej drodze towarzyszyły mu tłumy osób, aby 
wyrazić swój szacunek i uczcić Jego pamięć. 

pożegnanie

Żadne słowa nie oddadzą naszego bólu. Żegnaj Przyjacielu.
Andrzej Płonka – Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu
Jan Borowski – Przewodniczący Rady Powiatu wraz z radnymi powiatu bielskiego
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Informacją starosty bielskiego Andrzeja Płonki o pracy Zarządu 
Powiatu, w okresie międzysesyjnym, rozpoczęła się kwietniowa 
Sesja Rady Powiatu. W dalszej części Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej Helena Byrdy-Przybyła omówiła 
kierunki podejmowanych prac w dziedzinie polityki społecznej. 
Podziękowała wszystkim pracownikom Gminnych Ośrodków 
Pomocy Społecznej oraz jednostek powiatowych za aktywną 
pracę i skuteczne podejmowanie trudnych wyzwań i zagadnień.

Następnie dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Katarzyna Olszyna określiła 
kierunki wsparcia, zarówno 
dla osób starszych i niepeł-
nosprawnych jak i dla rodzin 
oraz dzieci w trudnej sytuacji 
życiowej. Pomoc realizowa-
na jest przez Domy Pomocy 
Społecznej, Ośrodek Wsparcia, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
i dofinansowania ze środ-
ków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz programów ministerialnych. Dysponujemy 120 
miejscami opieki dziennej w „Centrum” Środowiskowym Domu 
Samopomocy, natomiast całodobowa opieka na 238 miejsc re-
alizowana jest w czterech Domach Pomocy Społecznej. Dofinan-
sowanie ze środków PFRON to kwota 4.497.212 zł. Rozpatrzono 
1598 wniosków na dofinansowanie 6 zadań. W rodzinnej pieczy 
zastępczej znalazło się 160 rodzin zastępczych (292 dzieci), 
a w instytucjonalnej pieczy zastępczej 3 placówki opiekuńczo-
-wychowawcze (53 dzieci). Natomiast pozafinansowe wsparcie 
rodzin zastępczych polega m.in. na: specjalistycznym poradnictwie 
i wsparciu psychologicznym, szkoleniu i wsparciu dla młodzieży 
usamodzielniającej się, pomocy wolontariuszy, wsparcie w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków EFS.

W dalszej części Sesji Rady Powiatu Dorota Kożuch Przewod-
nicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełno-
sprawności w Bielsku-Białej złożyła sprawozdanie z działalności 
w minionym roku. W 2022 roku do Powiatowego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wpłynęło 2712 wniosków 
w sprawie wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
(osoby powyżej 16 roku życia) oraz 337 wniosków w sprawie 
wydania orzeczenia o niepełnosprawności (dzieci do 16 roku ży-
cia). Wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
składany jest w konkretnym celu, przy składaniu wniosku osoba 
zainteresowana może zaznaczyć dowolną ilość celów, ale jeden 
z nich zaznacza jako główny. Biorąc pod uwagę wszystkie wnioski 
to najwięcej zostało złożonych w celu konieczności zaopatrzenia 

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 43,6%, następ-
nie w celu uzyskania uprawnień do karty parkingowej – 37,6% 
oraz uzyskania odpowiedniego zatrudnienia – 34,3%, a także 
uzyskania uprawnień do zasiłku pielęgnacyjnego i korzystania 
z systemu pomocy społecznej – po 26%. 

W podziale na gminy najwięcej wniosków w sprawie orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności i niepełnosprawności wpłynęło 
z gminy Czechowice-Dziedzice – 603 wniosków (22%) i Jasie-
nica – 441 wniosków (16%). W roku 2022 okres oczekiwania 

na wydanie orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności lub niepełno-
sprawności mieścił się w okresie 
do 60 dni – 98,2% wniosków.

Zespół wydaje i przyjmuje 
wnioski mieszkańców powiatu 
bielskiego o wydanie legitymacji 
osoby niepełnosprawnej. Legity-
macja jest dokumentem potwier-
dzającym posiadanie orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności lub 
niepełnosprawności i uprawnia 

do korzystania z różnych ulg: między innymi w środkach ko-
munikacji publicznej, przy wstępach na basen czy do muzeum. 
W ubiegłym roku Zespół wydał 1051 legitymacji osoby niepełno-
sprawnej, w tym 889 dla osób dorosłych i 162 dla dzieci.

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
przydziela również karty parkingowe, które zostały wydane w ilości 
913 sztuk, z tego 911 osobom niepełnosprawnym i 2 placówkom, 
które świadczą usługi na rzecz osób z niepełnosprawnością. Karty 
te uprawniają do niestosowania się do niektórych znaków i sta-
wania w miejscach wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych, 
tzw. kopertach.

Podsumowując można stwierdzić, iż w ubiegłym roku liczba 
wniosków zdecydowanie wzrosła. Pomimo pandemii był łatwiejszy 
dostęp do usług medycznych, a osoby, które wcześniej nie ubiegały 
się o takie orzeczenie, składały wnioski. Także prośby o kontynu-
ację były składane częściej niż w roku wcześniejszym. Ponadto 
wielu obywateli Ukrainy, którzy w wyniki działań wojennych 
opuścili swoją ojczyznę, również wnioskowało w tej sprawie.Poza 
tym Rada Powiatu podjęła Uchwały w następujących sprawach: 
 – zmiany Uchwały Nr VI/50/420/22 Rady Powiatu w Biel-

sku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z póź-
niejszymi zmianami; 

 – zmiany Uchwały Nr VI/50/421/22 Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Bielskiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami.

Sesja Rady Powiatu poświęcona 
pomocy społecznej  | J.Jesionka |

Przew. Komisji Helena Byrdy-Przybyła w trakcie wystąpienia
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Minutą ciszy, w intencji tragicznie 
zmarłego wójta gminy Jaworze śp. Ra-
dosława Ostałkiewicza, rozpoczęto po-
siedzenie majowej Sesji Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej. Po zdaniu relacji Za-
rządu Powiatu z jego pracy w okresie 
międzysesyjnym przez starostę bielskiego 
Andrzeja Płonkę, radni powiatowi uzyskali 
informację o realizowanych przedsię-
wzięciach w 2022 roku w placówkach 
służby zdrowia nam podległych. Refero-
wała naczelnik Wydziału Zdrowia Lucyna 
Majewska, która rozpoczęła od inicjatyw 
promujących zdrowy styl życia: konkurs 
interdyscyplinarny „Lepiej zapobiegać 
niż leczyć”, Regionalna Olimpiada Wie-
dzy o Zdrowiu Psychicznym, Powiatowy 
Konkurs Udzielania Pierwszej Pomocy, 
Powiatowy Konkurs Plastyczny „Jem 
zdrowo i kolorowo”, „Młodzież w czasach 
covidu – jak zdrowo przetrwać pandemię”. 
Drukowano także ulotki i przewodniki in-
formujące o lokalnie dostępnych formach 
opieki zdrowotnej, pomocy społecznej 
i aktywizacji zawodowej dla osób z za-
burzeniami psychicznymi.

Pani Majewska poinformowała tak-
że o najważniejszych, zrealizowanych 
inwestycjach: Szpital Pediatryczny – za-
kup sprzętu i aparatury medycznej m.in: 
aparat USG, videolaryngoskop, mikroskop 
operacyjny, endoskop, defibrylator. Zwięk-
szono ilość łóżek na psychiatrii dziecięcej 
i poprawiono bezpieczeństwo informa-
tyczne.

W Bielskim Centrum Psychiatrii – Ol-
szówka w Bielsku-Białej nastąpiła mo-
dernizacja bazy materialnej (kotłowni 
i kuchni) w Ośrodku Rehabilitacyjnym 
dla Uzależnionych, stworzono 10 nowych 
miejsc postojowych dla pacjentów poradni 
zdrowia psychicznego oraz poprawiono 
bezpieczeństwo informatyczne.

W Bielskim Pogotowiu Ratunkowym 
zakupiono jeden ambulans sanitarny 

z wyposażeniem oraz wyposażenie pozo-
stałych ambulansów, a także wybudowano 
garaż dla ambulansu w Czechowicach-
-Dziedzicach.

W dalszej kolejności na Sesji Rady spra-
wozdanie z realizacji programu współ-
pracy powiatu bielskiego z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2022 przedstawiła 
sekretarz powiatu bielskiego Halina Kopeć. 

Ponadto podjęto Uchwały w następu-
jących sprawach:
 – przyjęcia od Wojewody Śląskiego za-

dania publicznego z zakresu admini-
stracji rządowej;

 – zmiany Uchwały Nr V/28/191/16 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z 
dnia 18 sierpnia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia wspólnej obsługi dla 
jednostek organizacyjnych Powia-
tu Bielskiego;

 – dokonania oceny sytuacji ekonomicz-
no-finansowej samodzielnych publicz-
nych zakładów opieki zdrowotnej, dla 
których podmiotem tworzącym jest 
Powiat Bielski;

 – powierzenia Gminie Wilkowice zadania 
dotyczącego zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi; 

 – uchylenia Uchwały Nr V/14/104/15 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
24 września 2015 r. w sprawie po-
zbawienia dróg położonych na terenie 
Gminy Czechowice-Dziedzice kategorii 
dróg powiatowych;

 – zmiany Uchwały Nr VI/50/420/22 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego z późniejszymi 
zmianami; 

 – zmiany Uchwały Nr VI/50/421/22 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Bielskiego na 2023 rok z póź-
niejszymi zmianami;

 – uchylenia uchwały Nr VI/10/86/19 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 30 
września 2019 roku w sprawie wspar-
cia dla konstytucyjnego modelu rodziny 
opartego na tradycyjnych wartościach.

Majowa Sesja Rady Powiatu 
ze służbą zdrowia w roli głównej

Obradom Sesji Rady Powiatu przysłuchiwały się od lewej: Agnieszka Kosowska gł. księgowa 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego, Sabina Nowak gł. księgowa Bielskiego Centrum Psychiatrii 
– Olszówka, Katarzyna Czauderna dyrektor Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, Izabela 
Dydo-Konior p.o. dyrektora Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka.

sesja

 | J.Jesionka |
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To znakomita wiado-
mość dla mieszkańców 
powiatu bielskiego, cie-
szyńskiego i miasta Biel-
ska-Białej, są pieniądze 
na dofinansowanie re-
witalizacji linii kolejowej 
Bielsko-Biała – Cieszyn. 
W Starostwie Powiato-
wym w Bielsku-Białej 
podczas specjalnie zor-
ganizowanej konferencji 
prasowej udział wzięli 
minister funduszy i poli-
tyki regionalnej Grzegorz 
Puda, prezydent Bielska-
-Białej Jarosław Klima-
szewski, starosta bielski Andrzej Płonka, 
starosta cieszyński Mieczysław Szczurek, 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko i wójt 
Jasienicy Janusz Pierzyna.

„Dowiedzieliśmy się, że pieniądze są, 
a wcześniej byliśmy na odległym miejscu 
listy rezerwowej. Od lat staramy się o re-
witalizację linii kolejowej nr 190 z Biel-
ska-Białej do Skoczowa. Ze Skoczowa do 
Cieszyna jest już zrobiona. Całość to w za-
sadzie łącznik między Cieszynem a Krako-
wem. I udało się pozyskać pieniądze na ten 
cel. Wniosek napisała nasza Aglomeracja 
Beskidzka, której przewodniczy prezydent 
Jarosław Klimaszewski. Słowo dziękuję 
to jest mało powiedziane, ale muszę to 
powiedzieć. Są rzeczy naprawdę ważne, 
które dzieją się nie na 5 lat do przodu, 
nie na 10, tylko na pokolenia, bo ta ko-
lej takie przesłanie niosła i nieść będzie. 
Obojętnie jaki będzie rozwój motoryzacji 
w Polsce” – mówił na konferencji starosta 
Andrzej Płonka.

W ramach pieniędzy z programu „Ko-
lej+” wybudowana zostanie praktycznie 
nowa, jednotorowa, zelektryfikowana linia 
kolejowa na odcinku Bielsko-Biała – Ja-

sienica – Skoczów. Zmodernizowanych 
lub przebudowanych będzie kilkadziesiąt 
obiektów inżynieryjnych – przejazdów 
i przejść kolejowych, powstaną również 
nowe przystanki kolejowe. W ramach przy-
stosowywania do większej prędkości – ta 
dotychczasowa (80 km/h) – zwiększy się 
do 100 km/h. 

„Ta linia kolejowa powstała w XIX wieku 
a przez 120 lat miała znaczący wpływ na 
rozwój i dostatek całego regionu oraz jego 
mieszkańców. W obecnych czasach, gdy 
tak wielką rolę przywiązujemy do ochro-
ny klimatu, warto wykorzystać dostępne 
środki i odbudować kolej z myślą o rozwoju 
naszych gmin oraz powiatów” – mówił wójt 
gminy Jasienica Janusz Pierzyna.

Polskie Linie Kolejowe S.A. deklarują 
uruchomienie, na trasie Bielsko-Biała – 
Skoczów, ośmiu par pociągów na dobę, 
zatrzymujących się na przystankach: Biel-
sko-Biała Główna, Bielsko-Biała Zachodnia, 
Bielsko-Biała Listopadowa, Bielsko-Biała 
Stare Bielsko, Bielsko-Biała Aleksandrowi-
ce, Bielsko-Biała Osiedle Polskich Skrzydeł, 
Bielsko-Biała Wapienica, Jaworze, Jasienica, 
Jasienica Bielska, Grodziec Śląski, Pogó-

rze, Pogórze Przystanek, Skoczów Bajerki 
oraz Skoczów.

O rewitalizację linii kolejowej pod skrzy-
dłami Aglomeracji Beskidzkiej, zabiegały 
samorządy Bielska-Białej, Cieszyna, Skoczo-
wa, Jasienicy, Ustronia, Wisły, Goleszowa 
oraz powiatów bielskiego i cieszyńskiego.

Według szacunków modernizacja 22-ki-
lometrowego odcinka linii kolejowej Biel-
sko-Biała – Skoczów będzie kosztować 
około 350 mln złotych netto. 85% tej 
kwoty ma pochodzić właśnie z progra-
mu „Kolej+”.

„To jest dobry dzień na podsumowanie 
samorządowej współpracy z minister-
stwem, jeśli chodzi o środki europejskie. 
Ich skala pokazuje, jak ważne są dla na-
szych małych ojczyzn i kraju. Gdyby nie 
one, trudno byłoby myśleć o tak zaawan-
sowanych inwestycjach. Ale nie łatwo 
byłoby też mówić o tych inwestycjach 
bez dobrej współpracy samorządów – 
Aglomeracji Beskidzkiej z ministerstwem 
– z szybką wymianą informacji, doradz-
twem. To naprawdę daje dobre prognozy 
na przyszłość” – mówił prezydent Jarosław 
Klimaszewski.  

Inwestycja na pokolenia 
koleją z Bielska-Białej, przez 
Jasienicę, do Skoczowa. 

kOnferencjA

 | tekst i foto: J.Jesionka |
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Wręczanie promes i … odznaczenie 

dla „młodego bohatera” 

Jasienica. Ważna umowa 
inwestycyjna podpisana

W Urzędzie Wojewódzkim w Bielsku-
-Białej miała miejsce uroczystość z okazji 
wręczenia promes na zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu Bielska-
-Białej, powiatu bielskiego, cieszyńskiego, 
pszczyńskiego i żywieckiego oraz przyznania 
odznaki Komendanta Głównego PSP „Iuvenis 
Forti” 10-letniemu chłopcu z Czechowic-
-Dziedzic, który zaalarmował służby podczas 
pożaru budynku mieszkalnego w dniu 4 
lutego 2023r. Tego dnia o godzinie 14:39 
operator WCPR przyjął zgłoszenie o pożarze 
w budynku mieszkalnym mieszczącym się 
w Czechowicach-Dziedzicach przy ulicy 
Polnej od dziesięcioletniego dziecka Woj-
ciecha Turka. 

 Chłopiec wykazał się wzorową i boha-
terską postawą, bezpośrednio przyczyniając 
się do uratowania życia i mienia znacznej 
wartości. Dzięki dużemu opanowaniu w nie-
bezpiecznej sytuacji, chłopiec natychmiast 

i we właściwy sposób powiadomił służby 
ratunkowe o pożarze, wskazując dokładnie 
operatorowi miejsce zdarzenia. Warto podkre-
ślić, że było to jedyne zgłoszenie o zaistniałym 
zdarzeniu. Dzięki postawie 10-latka, dyżurny 
stanowiska kierowania niezwłocznie zadys-
ponował zastępy. W wyniku rozpoznania 
stwierdzono, że doszło do pożaru spowodo-
wanego zwarciem instalacji elektrycznej. 

 W dalszej części odbyło się uroczyste 
przekazanie promes na zakup nowych po-
jazdów dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Z powiatu bielskiego promesy trafiły do 
następujących OSP: Dziedzice, Roztropice, 
Stara Wieś i Wilkowice.

Podczas spotkania głos zabrali m.in. 
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 
Grzegorz Puda, Wiceminister Rodziny i Poli-
tyki Społecznej Stanisław Szwed, Posłowie 
na Sejm RP Przemysław Drabek i Grzegorz 
Gaża, wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz, 
starosta bielski Andrzej Płonka, wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP w Katowicach Janusz Pierzyna, 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP 
w Bielsku-Białej dh Stanisław Nycz.

Goście w swoich przemówieniach po-
dziękowali strażakom z PSP, jak i OSP za 
zrealizowane zadania, za zaangażowanie 
w codzienną służbę oraz podczas pomocy 
związanej z wojną w Ukrainie.

Wydaje się, że rozwiązany zostanie je-
den z bardziej newralgicznych problemów 
drogowych w powiecie bielskim w gminie 
Jasienica. Oddajmy głos wójtowi gminy 
Jasienica Januszowi Pierzynie: „Obecny 
węzeł w Jasienicy (zjazd z ekspresówki 
Bielsko-Biała – Cieszyn w kierunku na 
Strumień) odpowiada za korki na drodze 
ekspresowej i w całym rejonie Urzędu 
Gminy. Stanowi problem nie tylko dla 
naszych mieszkańców, ale i kierowców 
z czterech innych sąsiednich miejscowo-
ści, którzy przez to skrzyżowanie muszą 
przejechać. Nowa inwestycja rozładuje 
ruch i ułatwi przejazd przez naszą gminę”.

Przed rokiem wójt 
Janusz Pierzyna pozy-
skał 10 mln zł z drugiej 
edycji programu „Polski 
Ład” na projekty „Pro-
gramu Inwestycji Stra-
tegicznych”. Pozyskane 
pieniądze pozwolą na 
przebudowę kluczowej 
części węzła drogi ekspresowej S52 – 
skrzyżowania obok Urzędu Gminy. Po-
wstanie więc rondo oraz nowa droga 
– łącznik o długości ok. 220 m. stano-
wiący obwodnicę centrum Jasienicy do 
skrzyżowania z ul. Strumieńską w rejonie 

szkoły. Nowa droga będzie miała chodnik, 
oświetlenie i kanalizację deszczową. Aby 
nowy łącznik mógł powstać, już 4 lata 
temu, wójt, kosztami w wysokości 2,5 
mln zł, doprowadził do wykupienia pry-
watnych gruntów w tym rejonie.

osp i inwestycje

Na zdjęciu starosta bielski Andrzej Płonka 
i Przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski 
z odznaczonym Wojtkiem, który przyczynił 
się do uratowania życia i mienia znacznej 
wartości

 | J.Jesionka |

 | J.Jesionka |
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Zadania z zakresu ochrony konsumen-
tów są realizowane przez samorząd po-
wiatowy jako zadania własne. 

W ubiegłym roku Rzecznik odnotował 
6722 zgłoszenia konsumentów w formie:

pisemnej – 251, osobistej – 356, telefo-
nicznej – 5299 i drogą elektroniczną – 816.

W powyższych sprawach Rzecznik po-
magał konsumentom redagować pisma 
reklamacyjne, przedprocesowe, procesowe, 
wskazywał również instytucje właściwe 
do rozstrzygnięcia problemów niekon-
sumenckich. 

Podstawową formą świadczenia pomo-
cy przez Rzecznika było udzielanie porad 
telefonicznych i za pośrednictwem Inter-
netu. Podczas udzielania porad Rzecznik 
informował konsumentów zarówno o ich 
prawach, jak i obowiązkach wynikających 
z obowiązujących przepisów. 

W przypadkach gdy działania samych 
konsumentów były nieskuteczne, Rzecznik 
występował do przedsiębiorców z inter-
wencją - w tym zakresie na 230 spraw, 
w których Rzecznik podejmował inter-
wencję, i na które otrzymał odpowiedź 
przedsiębiorcy, 120 spraw załatwiono 
pozytywnie, a negatywnie 98 spraw.

W zakresie bezpłatnego poradnictwa 
Rzecznik w 2022 r. zarejestrował 5299 
bezpłatnych porad, które między innymi 
dotyczyły: 

W zakresie sprzedaży towarów: 800 - 
urządzeń AGD, RTV, telefonów komórko-
wych, urządzeń elektronicznych i sprzętu 
komputerowego, 695 - reklamacji odzieży 
i obuwia, 694 - mebli, art. wyposażenia 

wnętrz i utrzymania domu, 51 – kosme-
tyków, 184 – produktów związanych 
z opieką zdrowotną, np.: wyroby medyczne 
zakupione podczas prezentacji.

W zakresie sprzedaży usług to przede 
wszystkim: 352 usługi telekomunikacyj-
ne, 305 – usług finansowych, 287 - usług 
turystycznych, 282 – usługi remontowo- 
budowlane i 263 – usługi edukacyjne.

W 2022 r. w zakresie sprzedaży w skle-
pach internetowych, problemy konsu-
menckie dotyczyły zwłaszcza terminu 
dostarczenia towaru, jego niedostarczenia, 
braku zwrotu ceny zakupu w związku 
z odstąpieniem od umowy, reklamacji 
towarów, tj. odzieży, obuwia i sprzętu 
ogrodniczego oraz AGD i RTV.

W zakresie usług turystycznych zgła-
szane problemy standardowo dotyczyły 
nienależytego wykonania umowy, odwo-
łanych lotów oraz uszkodzenia bagażu.

Najczęściej pojawiającą się praktyką 
było stosowanie przez przedsiębiorców 
w przypadku zwrotu przez konsumenta 
towaru, zarzutu jego uszkodzenia i zasto-
sowanie przez sprzedawcę zmniejszenia 
wartości towaru w wysokości nieadekwat-
nej do rozmiarów uszkodzenia. Rzecz-
nik sporządzał konsumentom pisemne 
oświadczenia o odstąpieniu od zawartych 
umów na podstawie ustawy o prawach 
konsumenta, pisał pisma wzywające do 
zwrotu wpłaconych przez konsumentów 
zaliczek oraz informował o obowiązku 
dokonania zwrotu towaru, ponadto po-
dejmował pisemne interwencje wobec 
niektórych przedsiębiorców. Niestety 

nadal problem ten dotyka szczególnie 
osób starszych.

W ubiegłym roku wzrosła ilość konsu-
mentów zgłaszających problemy związane 
z funkcjonowaniem domowych instalacji 
fotowoltaicznych, problemy te dotyczyły 
najczęściej wyłączania się instalacji z po-
wodu zbyt wysokiego napięcia w sieci 
energetycznej. Wpływ na takie zdarzenia 
ma rosnąca liczba instalacji fotowoltaicz-
nych, przy jednoczesnym braku moderni-
zacji sieci energetycznej, niedostosowanej 
do tak dużej ich ilości. Zgłoszenia w za-
kresie fotowoltaiki dotyczyły również 
nierzetelnych instalatorów i reklamacji 
niedziałających instalacji.

 Nową kategorią spraw, które wystą-
piły w ubiegłym roku w rosnącej licz-
bie były umowy deweloperskie zakupu 
nieruchomości, w zakresie umieszczania 
przez deweloperów we wzorcach umów 
niedozwolonych klauzul umownych, czyli 
takich jakie nie zostały uzgodnione indy-
widualnie z kupującym, który nie miał 
rzeczywistego wpływu na treść umowy.

W ubiegłym roku od mieszkańców Mia-
sta Bielsko-Biała wpłynęło 512 zgłoszeń 
konsumenckich pisemnych i bezpośred-
nich, natomiast od mieszkańców powiatu 
bielskiego 196 zgłoszeń.

W 2022 r. poradnictwo konsumenckie 
zauważalnie wzrosło w porównaniu do 
lat minionych. 

Irena Krzanowska
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów
w Bielsku-Białej

Szeroki wachlarz podejmowanych interwencji, 
czyli informacja z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów

Uroczyście podpisano umowę na budo-
wę wspomnianej obwodnicy z firmą Eu-
rovia Polska S.A., reprezentowaną przez 
dyrektora Regionu Południe Arkadiusza 
Kierkowicza, obecni byli także przewod-
niczący Rady Gminy Czesław Machalica 
i zastępca wójta Krzysztof Wieczerzak.

Dodajmy, że cała koncepcja nowe-
go rozwiązania komunikacyjnego na 

jasienickim węźle zakłada stopniowe 
redukowanie strumienia samochodów, 
a tym samym rozładowanie obecnie 
pojawiających się korków. Umożliwi 
to budowa trzech rond oraz właśnie 
tego dodatkowego łącznika, omijającego 
skrzyżowanie bezpośrednio przy zjeździe 
z ekspresówki, gdzie natężenie ruchu 
jest największe. Oprócz ronda w obecnie 

realizowanym projekcie, kolejne rondo 
ma powstać na skrzyżowaniu koło bi-
blioteki, zaś trzecie – przy szkole na ul. 
Strumieńskiej.

Jakkolwiek cała inwestycja zakoń-
czy się w 2025 roku to pod względem 
budowlanym inwestycja może już być 
zakończona już w 2024 roku.
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ochrona przeciwpowodziowa

 Komisja Porządku Publicznego Rady Powiatu 

Bielskiego, której pracami mam zaszczyt kierować, 

omawia i analizuje całokształt spraw związanych 

z bezpieczeństwem na terenie naszego powiatu. 

Na posiedzeniach komisji przedstawiane są infor-

macje służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

(Policja, PSP, GOPR, Straż Graniczna) a wypraco-

wywane wnioski służą poprawie bezpieczeństwa 

naszych mieszkańców.

W minionych latach Powiat Bielski kilkukrot-

nie nawiedziły powodzie i podtopienia wyrządzając 

znaczne straty między innymi w infrastrukturze 

drogowej, mostowej, komunalnej oraz mieniu 

prywatnym. Stąd, dostrzegając wagę problemu, 

Komisja Porządku Publicznego wraz z Komisją 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, na posiedzeniu 

w maju br., zapoznały się z informacjami przygoto-

wanymi przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 

m.in. na podstawie materiałów z Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Chciałbym 

się podzielić z czytelnikami ,,Mojego Powiatu” 

informacjami z tego zakresu.

Na terenie powiatu bielskiego znajduje się 288 

km rzek oraz 68 km wałów przeciwpowodziowych. 

Największe problemy to:

•	 zły stan techniczny koryt,

•	 zły stan urządzeń małej retencji (zbiorniki, 

stawy itd.), 

•	 zły stan techniczny infrastruktury drogo-

wo-mostowej, 

•	 szkody górnicze – zalewiska, pompownie, 

•	 zły stan techniczny wałów, 

•	 brak wałów przeciwpowodziowych,

Nadzór nad realizacją zadań dotyczących za-

rządzania wodami stanowiącymi własność Skarbu 

Państwa realizują na terenie naszego powiatu 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

– Nadzór Wodny Bielsko-Biała, Nadzór Wodny 

Kęty oraz w niewielkim zakresie Nadzór Wodny 

Żywiec (dot. jedynie rzeki Żylica). W 2022r. wy-

konano wiele zadań utrzymaniowych na terenie 

działania NW Bielsko-Biała:

 – Remont opasek brzegowych w korycie cieku 

Starobielski II w miejscowości Mazańcowice, 

gm. Jasienica,

 –  Wykonanie robót utrzymaniowych w korycie 

cieku Kamienny w Jaworzu, gm. Jaworze,

 –  Wykonanie robót utrzymaniowych w korycie 

cieku Łękawka na terenie gm. Bestwina,

 – Likwidacja kolein na koronie wału przeciw-

powodziowego rzeki Małej Wisły w Dankowi-

cach, gm. Wilamowice,

 – Likwidacja wyrw brzegowych obustronnego 

koryta cieku Wapienickiego w Mazańcowi-

cach, gm. Jasienica,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Białej w Czecho-

wicach-Dziedzicach oraz Kaniowie, gm. Be-

stwina – dwukrotne koszenie,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wały 

przeciwpowodziowe rzeki Iłownicy w m. 

Landek, Iłownica, Roztropice, Roztropice, 

gm. Jasienica oraz m. Czechowice-Dziedzice, 

Ligota, Bronów, gm. Czechowice-Dziedzice – 

dwukrotne koszenie,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wałów 

przeciwpowodziowych cieku Jasienickiego 

w Ligocie, gm. Czechowice-Dziedzice oraz 

wałów przeciwpowodziowych cieku Ligoc-

kiego – dwukrotne koszenie,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wałów 

przeciwpowodziowych cieku Wapienickiego 

na łączne w Ligocie, gm. Czechowice-Dzie-

dzice – dwukrotne koszenie,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wa-

łów przeciwpowodziowych rzeki Małej Wisły 

w Zabrzegu, Czechowicach-Dziedzicach, gm. 

Czechowice-Dziedzice - dwukrotne koszenie, 

Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wałów 

rzeki Małej Wisły w Kaniowie, gm. Bestwina,. 

Dankowicach, gm. Wilamowice oraz wału cie-

ku Łękawka w Dankowicach, gm. Wilamowi-

ce – dwukrotne koszenie,

 – Wykonanie konserwacji (utrzymanie): wa-

łów przeciwpowodziowych cieku Dankówka 

w Dankowicach, gm. Wilamowice,

 – Usuwanie nor zwierzęcych na terenie dzia-

łania NW w Bielsku Białej (wał cieku Jasie-

nickiego), – Wycinka, pielęgnacja, nasadzenia 

drzew i krzewów na terenie działania NW 

Bielsko-Biała wraz z odwozem drewna na plac 

składowy (gm. Jasienica, gm. Jaworze, gm. 

Bestwina, gm. Czechowice-Dziedzice),

 – Awaryjne usunięcie drzew z koryta potoku 

Białka w Bystrej (gm. Wilkowice),

 –  Do tego dochodzą ocena stanu technicznego 

i kontrola 5-letnia wałów przeciwpowodzio-

wych na cieku Wilkówka w Wilkowicach, gm. 

Wilkowice oraz bieżące usuwanie zatorów, 

drobnych wycinek drzew i zakrzaczeń ze 

skarp i koryt cieków, konserwacja śluz wa-

łowych, bieżące usuwanie dzikich wysypisk 

śmieci i zanieczyszczeń ze skarp rzek i poto-

ków. W planach na 2023 rok jest również kilka 

istotnych zadań do realizacji.

 – Również Nadzór Wody w Kętach realizował 

prace na nadzorowanych przez siebie ciekach 

wodnych powiatu bielskiego. Dotyczyło to:

 – utrzymania wałów przeciwpowodziowych 

i śluz - ich systematycznej kontroli, czysz-

czeniu na bieżąco śluz wałowych oraz utrzy-

mywaniu ich w dobrym stanie technicznym,

 – dwukrotne koszenie wałów przeciwpowodzio-

wych rzeki Soły oraz potoku Domaczka /dwu-

krotne wykoszenie skarp i korony wałów/,

 – zabezpieczenie wyrwy brzegowej narzutem 

kamiennym na wyściółce faszynowej oraz 

wykonaniu deflektorów, celem zniwelowa-

nia erozji bocznej i zabezpieczenia wylotu 

z kanalizacji sanitarnej oczyszczalni ścieków 

w Zasolu Bielańskim,

 – utrzymanie koryta potoku Domaczka w m. 

Czaniec, gm. Porąbka - w ramach robót zreali-

zowano prace polegające na udrożnieniu ko-

ryta potoku, usunięciu nanosów z wywozem,

 – utrzymanie koryta potoku Słonica - zakres 

wykonanych prac utrzymaniowych obejmo-

wał zabudowę wyrw narzutem kamiennym 

wraz z niezbędnymi robotami ziemnymi, 

oczyszczenie koryta potoku z odpadów ko-

munalnych z wywozem, usunięcie zatorów, 

odsypisk i przetamowań,

 – wycinka drzew- prace obejmowały wycinkę 

i pielęgnację drzew na rzekach i potokach bę-

dących w administracji PGW WP NW Kęty na 

obszarze gminy Kozy, Wilamowice, Porąbka. 

W roku bieżącym prace utrzymaniowe na ad-

ministrowanych przez Nadzór Wodny Kęty 

ciekach i wałach przeciwpowodziowych będą 

kontynuowane. Ponadto planowane są prace 

związane z zasypem wyrwy brzegowej wraz 

z zabezpieczeniem brzegu na rzece Sole w m. 

Kobiernice w rejonie kładki pieszo - rowe-

rowej oraz prace utrzymaniowe na potoku 

Pisarzówka i Bujakówka.

Można więc powiedzieć, że wiele zadań udało 

się w roku bieżącym zrealizować, ale jest jeszcze 

Wybrane zagadnienia z zakresu 
ochrony przeciwpowodziowej na terenie powiatu bielskiego
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18 maja w budynku Starostwa 
Powiatowego odbyło się oficjalne 
rozdanie wyróżnień i nagród lau-
reatom III Powiatowego Konkursu 
„Jem zdrowo i kolorowo”.

Konkurs poświęcony zdrowemu 
odżywianiu i zachęcający do jedzenia 
warzyw, owoców i innych produktów 
bogatych w składniki odżywcze, ad-
resowany był do 5- i 6-latków. Na konkurs 
wpłynęło 91 prac z 22 przedszkoli funk-
cjonujących na terenie powiatu bielskiego.

Konkurs tradycyjnie organizował Wydział 
Zdrowia Starostwa Powiatowego w Biel-
sku-Białej, a uroczystość rozdania nagród 
prowadziła Naczelnik Wydziału Lucyna Ma-
jewska.

Komisja konkursowa przyznała trzy 
pierwsze miejsca oraz siedem wyróżnień. 

Nagrody wręczali i gratulowali ma-
łym uczestnikom:
 – Andrzej Kamiński – wicestarosta biel-

ski,
 – Gabriela Grabka-Grzechynia – radna 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej, 

 – Helena Byrdy-Przybyła – przewodni-
cząca Komisji Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej Rady Powiatu w Bielsku-Białej.
Laureatami zostali: 

 – I miejsce: Stanisław Lewandowski 
z ZSP w Mazańcowicach,

 – II miejsce: Hanna Czekierda z Przed-
szkola Publicznego nr 1 w Wilkowi-
cach,

 – III miejsce: Hanna Ciołek z Niepublicz-
nego Przedszkola nr 2 w Porąbce. 
Wyróżnienia: 

 – Alicja Wiśniewska z ZSP w Bestwinie,
 – Julia Bisok z ZSP w Jasienicy,
 – Luiza Absalon z Przedszkola Publicz-

nego Samorządowego nr 1 w Jaworzu,

 – Julita Pasternak z Przedszkola 
Publicznego Samorządowego nr 1 
w Jaworzu,
 – Zuzanna Sojka z Przedszkola Pu-

blicznego w ZSP w Mesznej,
 – Zuzanna Olchawa z Przedszkola 

w ZSP w Hecznarowicach,
 – Danuta Harmata z Przedszkola 

w ZSP w Hecznarowicach.
Redakcja magazynu „Mój Powiat” przy-

znała 5 dodatkowych wyróżnień, które otrzy-
mały dzieci z Przedszkola Publicznego w ZSP 
w Wilamowicach:

Weronika Sroczyńska, Łucja Puszczewicz, 
Izabela Wodecka, Zuzanna Merta, Pauli-
na Tobiasz.

Przedszkole w ZSP w Hecznarowicach, 
którego scenariusz w największym stop-
niu popularyzował wiedzę na temat zalet 
zdrowego odżywiania otrzymało nagrodę 
specjalną, którą odebrała Pani Barbara Szku-
cik – dyrektor Przedszkola. Autorem zwycię-
skiego scenariusza jest mgr Sylwia Wójcik.

Wszystkim zwycięzcom i nagrodzo-
nym gratulujemy.

III Powiatowy konkurs 
„Jem zdrowo i kolorowo”

 | TeksT: AgATA FolTAk-IndekA, FoTo: J. JesIonkA |

wiele miejsc, które wymagają podjęcia działań 

w celu zmniejszenia ryzyka wystąpienia powodzi 

lub ograniczenia jej skutków.

Do walki z powodzią przygotowane są przede 

wszystkim jednostki PSP i OSP mające do dys-

pozycji odpowiedni sprzęt i środki zgromadzo-

ne w siedzibach jednostek oraz w magazynach 

przeciwpowodziowych. Powiatowy magazyn 

przeciwpowodziowy dla powiatu bielskiego mieści 

się w Bielsku-Białej przy ul. Adama Asnyka 20. 

Pozostałe lokalizacje magazynów to: Państwowa 

Straż Pożarna w Bielsku-Białej, gminny magazyn 

przeciwpowodziowy w Bestwinie, OSP w Bestwi-

nie, gminny magazyn przeciwpowodziowy w Cze-

chowicach-Dziedzicach, OSP w Iłownicy, OSP 

w Międzyrzeczu Dolnym, OSP w Międzyrzeczu 

Górnym, gminny magazyn przeciwpowodziowy 

w Porąbce, OSP w Czańcu, OSP w Porąbce, OSP 

w Dankowicach, OSP w Starej Wsi. Na wyposa-

żeniu powiatowego magazynu przeciwpowo-

dziowego dla powiatu bielskiego znajduje się 

między innymi następujący sprzęt: • agregat 

pompowy przewoźny – 3 szt. • pompa szlamowa 

koshin kth 100x • zapora przeciwpowodziowa – 13 

szt. • łódź whaly 435r ratownicza na przyczepie 

podłodziowej tema • ponton ratowniczy • łódź 

łd – 2 szt. • przyczepa przeciwpowodziowa • piła 

spalinowa • zestaw oświetlenia do agregatów • 

zestaw nagłośnieniowy • radiotelefon – 4 szt. • 

namiot – 2 szt. • sztormiak – 42 szt. • worki na 

piasek – 74700 szt.

W jednostkach ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu bielskiego/PSP, OSP/ przygotowa-

ny jest następujący sprzęt:

OSP – 164 pompy (0,7 – 2,4 m3/min ), 8 agre-

gatów pompowych (4,0 – 9,1 m3/min),

PSP – 2 agregaty pompowe 9,0, 11,0 m3/min 

łodzie, samochód wężowy, samochód kwater-

mistrzowski.

Adam Caputa 

Przewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Bielskiego
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Manewry ratownicze 
w Hecznarowicach

Manewry Ratownicze Ochotniczych 
Straży Pożarnych służą przede wszyst-
kim doskonaleniu umiejętności strażaków 
w zakresie ratowania ludzi z różnego ro-
dzaju zagrożeń i sytuacji awaryjnych. Po 
raz 7 takie manewry odbyły się w Heczna-
rowicach (gmina Wilamowice) tym razem 
pod patronatem Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej, Starosty Bielskiego 
oraz Burmistrza Wilamowic. 

W manewrach wzięło udział 20 jedno-
stek OSP z województw śląskiego i mało-
polskiego. 

Każda drużyna miała do wykonania 10 
zadań przygotowanych przez OSP Heczna-
rowice, Komisariat Policji w Kobiernicach, 
JRG 1 PSP w Bielsku-Białej. W scenariuszu 
zadań znalazły się m.in. pożar fotowoltaiki, 

 | TeksT: J. JesIonkA, FoTo: osP HecznArowIce |

Zarząd Powiatu Bielskiego, 
przy współpracy z Gminą Wi-
lamowice, zaprosił do Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Pisarzowicach uczniów szkół 
podstawowych z terenu powiatu 
bielskiego na finał VI Powiatowe-
go Konkursu „Lepiej zapobiegać 
niż leczyć.” 

W finale wzięło udział 10 trzy-
osobowych drużyn (zwycięzców 
etapu gminnego). Zmagania 
konkursowe oficjalnie rozpoczę-
ła członkini Zarządu Powiatu 
Bielskiego Dorota Nikiel, która 
przybliżyła cel konkursu, jakim jest popula-
ryzacja wiedzy i umiejętności praktycznych 
w zakresie działań na rzecz upowszechnia-
nia wiedzy na temat dobrej jakości życia 
i właściwych postaw wobec zdrowia (udzie-
lanie pierwszej pomocy przedmedycznej, 
zdrowe odżywianie, choroby cywilizacyjne 
i uzależnienia oraz aktywność fizyczna).

Komisja konkursowa pod przewod-
nictwem Justyny Hetnał pełnomocnika 
Burmistrza Wilamowic ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
podkreśliła bardzo wysoki poziom wiedzy 
i umiejętności uczestników. 

We wszystkich zmaganiach najlepsza 
okazała się drużyna gospodarzy ze Szko-

ły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Pi-
sarzowicach. Drugie 
miejsce zajęła druży-
na z Zespołu Szkol-
no- Przedszkolnego 
z Hecznarowic. Trzecie 
miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Królowej Ja-
dwigi w Szczyrku.

Konkursowe zma-
gania drużyn obser-
wowali i zwycięzcom 
wręczali nagrody: 

Andrzej Kamiński Wicestarosta, Helena 
Byrdy-Przybyła przewodnicząca Komi-
sji Zdrowia i Polityki Społecznej, Lucyna 
Majewska naczelnik Wydziału Zdrowia 
Starostwa Powiatowego, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowicach Lidia Dziu-
bek, przedstawiciel Kuratorium Oświaty 
oraz dyrektorzy szkół z Gminy Wilamowice.

„Lepiej zapobiegać niż leczyć”
 | AF-I |
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Konkurs Biblioteka Roku 2022/2023 organizuje corocz-
nie Starosta Bielski przy współpracy z Zarządem Oddziału 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Bielsku-Białej  
i Książnicy Beskidzkiej. W tym roku podsumowanie miało 
miejsce w gościnnych progach Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Buczkowicach. 

W tej edycji konkurs przebiegał w dwóch kategoriach:
I KATEGORIA – FILIA ROKU 2022/2023: ocenie poddana 

została działalność filii bibliotecznych, których praca przy-
czynia się do wspierania edukacji kulturalnej mieszkańców 
powiatu bielskiego.

II KATEGORIA – INICJATYWA ROKU 2022/2023: wybór 
najlepszej inicjatywy bibliotecznej o charakterze kulturalnym, 
społecznym, edukacyjnym, której realizacja przyczyniła się do 
popularyzacji czytelnictwa, a także wpłynęła na pozytywne 
postrzeganie biblioteki przez lokalną społeczność. 

Komisja w składzie: Magdalena Więzik – Naczelnik Wydziału 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki, Sabina Konior 
oraz Brygida Bukowska-Nowak – przedstawicielki Książnicy 
Beskidzkiej oraz Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej dokonała w trakcie wizytacji oceny działalności 
bibliotek zgłoszonych do konkursu.

W kategorii – Filia roku – komisja konkursowa postanowiła 
przyznać tytuł Filii Roku – placówce w Bestwince (Gminna Biblio-
teka Publiczna w Bestwinie) za realizację autorskich programów 
kształtujących poczucie tożsamości regionalnej, wysokie wskaź-
niki czytelnicze, bogatą działalność edukacyjną i kulturalną oraz 
współpracę z lokalnym środowiskiem. Drugie miejsce przypadło 
Filii w Godziszce (Gminna Biblioteka Publiczna w Buczkowicach) 
za wysokie wskaźniki czytelnicze, działalność edukacyjną i kultu-
ralną oraz budowanie przyjaznej przestrzeni dla użytkowników.

W kategorii inicjatywa roku 2022/2023 komisja konkursowa 
postanowiła przyznać tytuł Inicjatywy Roku: ex aequo Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Bestwinie oraz Gminnej Bibliotece 
w Jaworzu za przeprowadzenie oryginalnych akcji populary-
zujących czytelnictwo, które w sposób szczególny wpłynęły na 
pozytywne postrzeganie biblioteki przez lokalną społeczność. 

Nagrody bibliotekarzom wręczali członek zarządu powiatu 
bielskiego Grzegorz Gabor wraz z wiceprzewodniczącym rady 
powiatu Józefem Herzykiem oraz wicewójtem gminy Buczko-
wice Jerzy Kanik. 

 Podziękowano również osobom, które wniosły swój wkład 
w wspieranie edukacji kulturalnej, popularyzacji czytelnictwa 
wśród mieszkańców powiatu bielskiego, a także pozytywnego 
postrzegania bibliotek.

Gratulujemy wszystkim laureatom osiągniętych wyników, 
a bibliotekom życzymy dalszego rozwoju, bibliotekarzom – 
kreatywności, samorealizacji i zadowolenia z codziennej pracy 
z czytelnikami.

Powiatowe święto 
czytelników, bibliotekarzy i … książek

uprowadzenie kobiety z dzieckiem, wypad-
ki samochodu i quada, pożar samochodu 
elektrycznego, zdarzenie w wykopie, wy-
padek w studni, poszukiwanie zaginionej 
osoby. 

Wyniki końcowe czołówki 7 MR OSP 
Hecznarowice przedstawiają się nastę-
pująco: I miejsce Komorowice Śląskie, II 
miejsce Wilamowice, III miejsce Bulowice, 
IV miejsce Kaniów, V miejsce Dankowice 
i VI miejsce Bestwina.

Obecna na manewrach członkini Za-
rządu Powiatu Bielskiego Dorota Nikiel 

powiedziała – „Miejsca zajmowane przez 
poszczególne OSP na manewrach nie są tak 
ważne, a liczy się, że druhowie doskonalą 
swoje umiejętności z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy oraz medycyny ratun-
kowej. Ćwiczą stabilizowanie obrażeń, 
przeprowadzanie takich zabiegów jak: 
resuscytacja krążeniowo-oddechowa, czy 
unieruchamianie złamań oraz minimalizo-
wanie ryzyka zarówno dla poszkodowanych 
jak i samych ratowników.”

Dzięki sponsorom (m.in. Starostwu 
Powiatowemu w Bielsku-Białej) drużyny 

mogły zdobyć wspaniałe nagrody – torbę 
PSP R1, pompę, hełm, węże pożarnicze, 
szperacz, latarki, wytwornicę piany oraz 
inne upominki. 

Manewry obserwowali m.in: Minister 
Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorz 
Puda, Starosta Bielski Andrzej Płonka, Bur-
mistrz Wilamowic Marian Trela, Z-ca Ko-
mendanta Miejskiego PSP w Bielsku-Białej 
kpt Rafał Walasik, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej 
Stanisław Nycz, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Bielskiego Jerzy Kubik.
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W Domu Kultury w Hałcnowie odbyło 
się uroczyste podsumowanie XXII Prze-
glądu Pieśni Patriotycznej im. Małgorza-
ty Papiurek. Organizatorem przeglądu 
jest Akcja Katolicka Diecezji Bielsko-
-Żywieckiej, a od początku funkcjonowa-
nia imprezę wspiera finansowo również 
powiat bielski.

Przybyłych gości, uczestników prze-
glądu, nauczycieli oraz rodziców przy-
witał Prezes Zarządu Diecezjalnego 
Instytutu Akcji Katolickiej Andrzej 
Kamiński. Przypomniał, że na szczeblu 
parafialnym wzięło udział 1599 dzieci 
i uczniów z całej Diecezji Bielsko-Ży-
wieckiej. Po przesłuchaniach laureatów 
etapu parafialnego nadesłanych w formie 
on-line, komisja wyłoniła najlepszych 
wykonawców w poszczególnych grupach 
wiekowych i kategoriach.

Komisja zwróciła uwagę na to, że 
repertuar z roku na rok jest coraz bar-
dziej wyszukany spośród wielu mniej 
znanych utworów patriotycznych, co 
świadczy o zaangażowaniu w rozbu-
dzanie świadomości narodowej naj-
młodszego pokolenia. Dzieci i młodzież 
świadomie podejmują trud przybliżania 
współczesnemu pokoleniu historii na-
szej Ojczyzny.

Nas cieszą liczne wyróżnienia z po-
wiatu bielskiego. Oto one: 

W kategorii przedszkolaków I miejsce 
zajęła Grupa Misie z Przedszkola Publicz-
nego w Szczyrku.

W grupie wiekowej klas I-III, I miejsce 
ponownie zajęła Martyna Gacek z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bronowie, II 
miejsce – Tola Górny ze Szkoły Podsta-
wowej im. Św. Jana Kantego w Bestwinie. 
W tej samej grupie wiekowej, w kategorii 
zespołów, II miejsce zajął zespół klasy 3 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. J. Fałata 
w Bystrej z Oddz. Sportowymi. Nagro-
dzono również Chór Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Bestwinie.

W kategorii klas IV-VI, III miejsce zajął 
Antoni Szlosarczyk ze Szkoły Podsta-
wowej im. Ks. S. Wojtyłki w Starej Wsi. 
W kategorii zespołów III miejsce zajął 
Chór Interwały ze Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. W. Jagiełły w Wilkowicach. Wy-
różnienie otrzymał Chór Szkolny z Kato-
lickiej Szkoły Podstawowej im. Św. Brata 
Alberta w Czechowicach-Dziedzicach.

W grupie wiekowej klas VII-VIII, 
I miejsce ponownie zajął duet Zosia 
i Kasia Śleziona ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Szczyrku, III miejsce zajęła Zofia 
Szlosarczyk ze Szkoły Podstawowej im. 
Ks. S. Wojtyłki w Starej Wsi. W kategorii 
zespołów II miejsce zajął Zespół klasy 8 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. J. Fałata 
w Bystrej z Oddziałami Sportowymi, a tuż 
za nimi na podium stawił się zespół AD 
LIBITUM ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
im. W. Jagiełły w Wilkowicach.

W kategorii innych placówek I miejsce 
zajął Regionalny Zespół Klimczok ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Szczyrku.

Szczególne gratulacje należą się Marii 
Siodłak uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 
3 im. Adama Mickiewicza w Żywcu. Ma-
rysia zajęła nie tylko I miejsce w kategorii 
klas IV-VI, ale również wygrała wyjazd 
do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. 
Symboliczne bilety w imieniu Europoseł 
Jadwigi Wiśniewskiej wręczył sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej Stanisław Szwed.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
i laureatom. 

konkurs

Finał Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej

SAGA '2023

 | TeksT I FoTo: n. sIATkowskA-sTusek |

 | TeksT I FoTo: zuzAnnA ruTeckA |

Laureaci przeglądu Zespół Regionalny 
Klimczok z Szczyrku 

Przez trzy dni w Domu Kultury w Kozach mieliśmy przyjem-
ność przyglądać się występom niezwykle utalentowanych dzieci 
i młodzieży powiatu bielskiego w ramach Powiatowych Spotkań 
Amatorskich Grup Artystycznych SAGA '2023. 

Prawie 500 uczestników z ponad 30 zespołów wystepowało 
przed jury z Panią Haliną Kubisz-Mułą na czele, któremu przy-

padło trudne zadanie ocenienia występów i przyznania nagród 
najlepszym grupom. 

Pierwszego dnia zaprezentowały się trzy grupy teatralne.
Jury, w którego skład wchodzili Halina Kubisz Muła – prze-

wodnicząca jury, wieloletnia instruktorka amatorskiego ruchu 
artystycznego, Piotr Tomaszewski – aktor Teatru Lalek Bania-
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luka w Bielsku-Białej, Mateusz 
Wojtasiński – aktor Teatru Pol-
skiego w Bielsku-Białej, tancerz, 
choreograf, przyznało:

I miejsce – Zespołowi Teatral-
nemu „Dionizos” z SP im. J. Ku-
kuczki w Kalnej, opiekun: Elżbieta 
Tajstra, Renata Jakubiec.

II miejsce – Akademii Gracja 
z POPP „ART” w Czechowicach-
-Dziedzicach, opiekun: Tere-
sa Nycz.

III miejsce – Teatrzykowi Lal-
kowemu „Wiluś” z MGOK w Wila-
mowicach, opiekun: Jolanta Nycz.

Drugiego dnia wystąpiło 20 
zespołów tanecznych.

W skład jury wchodzili: 
wchodzili: Halina Kubisz Muła – przewodnicząca jury, Elż-
bieta Barwicka-Picheta – tancerz, pedagog i choreograf, Jerzy 
Waligóra – tancerz, choreograf, Julia Lewandowska – tan-
cerz, aktorka Bytomskiego Teatru Tańca i Ruchu ROZBARK, 
przyznano:

w kategorii zespołów młodzieżowych:
I miejsce – Zespół Tańca Współczesnego „VIVRE II” z GOK 

w Jasienicy, opiekun: Izabela Czyżycka.
II miejsce – Młodzieżowy Zespół Tańca Współczesnego „Etiuda” 

OPG Jaworze, opiekun: Marcelina Suława.
III miejsce – Zespół „RootArt” z KS „RootArt” Kozy, opiekun 

Sara Handzlik oraz wyróżnienia dla:
 Zespołu „Anomalia Senior” z GOK w Buczkowicach, opiekun: 

Paulina Kawka.
 Zespołu „RootArt Teen” z KS „RootArt” Kozy, opiekun: 

Sara Handzlik.
w kategorii zespołów dziecięcych:
I miejsce – Zespół „RootArt Junior” z KS „RootArt” Kozy, opie-

kun: Sara Handzlik.
II miejsce – Zespół Taneczny „EUFORIA” z Młodzieżowego Cen-

trum Aktywności Twórczej w Czańcu, opiekun: Aleksandra Jurczak.
III miejsce – Zespół Tańca Współczesnego „VIVRE I” z GOK 

w Jasienicy, opiekun: Izabela Czyżycka
oraz wyróżnienia dla:
 Zespołu „RootArt Kids” z KS „RootArt” Kozy, opiekun: 

Sara Handzlik.
W kategorii inne formy taneczne – mażoretki:
I miejsce – Mażoretki „Mini Gracja” z POPP „ART” w Czecho-

wicach-Dziedzicach, opiekun: Teresa Nycz.
II miejsce – Mażoretki „Gracja” z MGOK w Wilamowicach, 

opiekun: Teresa Nycz.
III miejsce – Nemezis Kadetki z MGOK w Wilamowicach, 

opiekun: Karolina Troszok.
III miejsce – Nemezis Juniorki z MGOK w Wilamowicach, 

opiekun: Karolina Troszok.

Jury przyznało nagrodę spe-
cjalną za kultywowanie dzie-
dzictwa kulturowego i folkloru 
regionu Szkolnemu Zespołowi 
Regionalnemu „Szwarne Dziec-
ka” z ZSP w Iłownicy, opiekun: 
Maria Szubert.

Trzeciego dnia prezentowały 
się zespoły muzyczne. W skład 
jury wchodzili: Halina Kubisz-
-Muła, Beata Borowska – prof. 
Akademii Muzycznej w Katowi-
cach, adiunkt Katedry Chórali-
styki, dyrygent Bielskiego Chóru 
Kameralnego, Jan Borowski – 
profesor Akademii Muzycznej 
w Poznaniu, dyrygent Chóru 
Akademii Techniczno-Humani-

stycznej w Bielsku-Białej, przewodniczący Rady Powiatu, Barbara 
Bałda – solistka Opery Śląskiej w Bytomiu, przyznano:

w kategorii zespołów wokalnych:
I miejsce – Chór szkolny „Divertimento” z SP im. T. Kościuszki 

w Kaniowie, opiekun: Urszula Szkucik-Jagiełka
I miejsce – Zespół Wokalny „Włóczykije” grupa starsza z Fun-

dacji Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Dorosłych „Włó-
czykije”, opiekun: Aleksandra Stępień

II miejsce – Zespół Wokalny „Fairy Tale” z GOK w Jasienicy, 
opiekun: Piotr Morawski

III miejsce – Zespół Wokalny „Włóczykije” grupa młodsza 
z Fundacji Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Dorosłych 
„Włóczykije”, opiekun: Aleksandra Stępień

Wyróżnienia za naturalność, radość śpiewania i ekspresję 
sceniczną otrzymali:

Zespół Wokalny „Włóczykije” grupa najmłodsza z Fundacji 
Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Dorosłych „Włóczykije”, 
opiekun: Aleksandra Stępień oraz Zespół Wokalny „Iskierki” z SP 
nr 2 w Porąbce, opiekun: Alicja Młynarska-Mazur. 

W kategorii zespołów wokalno-instrumentalnych oraz in-
strumentalnych:

I miejsce – Orkiestra „Con Fuoco Band” z POPP „ART” w Cze-
chowicach-Dziedzicach, opiekun: Urszula Szkucik-Jagiełka.

II miejsce – Zespół Wokalno-Instrumentalny „Big Band”, z ZSTIL 
w Czechowicach-Dziedzicach, opiekun: Jarosław Grzybowski.

II miejsce – Szkolny Regionalny Zespół „Klimczok” z SP nr 2 
im. Królowej Jadwigi w Szczyrku, opiekun: Małgorzata Hołdys, 
Mieczysław Stec.

III miejsce – Zespół „Muzyczny Odjazd” z OPG Jaworze, opie-
kun: Tomasz Madzia.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, życzymy 
kolejnych sukcesów! Pragniemy podziękować nie tylko mło-
dym artystom za wysiłek włożony w występy, ale również ich 
trenerom i opiekunom za prace włożoną w rozwijanie talentów 
kolejnych pokoleń.
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Nowy ambulans w Kobiernicach

Rozpoczęła się kwalifikacja 
wojskowa dla powiatu 
bielskiego

Pierwsza w Polsce karetka w zabu-
dowie kontenerowej z napędem 4x4 
rozpoczyna swoją pracę w Bielskim 
Pogotowiu Ratunkowym, konkretnie 
w punkcie stacjonowania w Kobierni-
cach, w gminie Porąbka. 

Uroczyste przekazanie karetki odby-
ło się w obecności starosty bielskiego 
Andrzeja Płonki, wójta gminy Porąb-
ka Pawła Zemanka, członkiń Zarządu 
Powiatu Barbary Adamskiej i Doroty 
Nikiel, radnego powiatowego Krzysz-
tofa Chodorowskiego oraz członków 
rady społecznej.

 „Kontenerowa zabudowa zapewnia 
dużą przestrzeń do pracy dla perso-
nelu medycznego oraz wystarczającą 
ilość miejsca na sprzęt i wyposażenie 
potrzebne w przypadku nagłych wypad-
ków. Dzięki temu, zwiększa się efektyw-
ność działania. Co więcej w przyszłości 
zgodnie z zapowiedziami producenta bę-
dzie można przełożyć ją na inny pojazd 
bazowy i w dalszym ciągu użytkować. 
Napęd 4x4, który pozwala na porusza-
nie się po trudnym terenie. To nowość 
na Podbeskidziu. Do stacji pogotowia 
w Kobiernicach trafił nowy ambulans 
kontenerowy na bazie pojazdu marki 

Mercedes-Benz Sprinter, wart 925 tys. 
zł. Dotychczas wszystkie karetki były 
jednobryłowe” – powiedział Wojciech 
Waligóra dyrektor Bielskiego Pogoto-
wia Ratunkowego.

„To ważny dzień dla bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców. Mam nadzieję, że 
dojedzie tam dokąd potrzeba, bo będzie 

„pracowała” w trudnym górskim terenie. 
Z takim zamysłem była zakupiona. Po-
prawiony zostanie także komfort pracy 
ratowników” – mówi starosta bielski 
Andrzej Płonka.

Nowy ambulans został także po-
święcony przez ks. Proboszcza, z parafii 
w Kobiernicach, Jana Franca.

Rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa 
dla powiatu bielskiego.  Jej celem jest wpro-
wadzenie danych do ewidencji wojskowej 
a także określenie zdolności fizycznej i psy-
chicznej do pełnienia służby wojskowej osób 
podlegających obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji oraz tych, które zgłosiły się 
w trybie ochotniczym do pełnienia służby 
wojskowej, a mają ukończony 18 rok życia.

Do siedziby Powiatowej Komisji Lekar-
skiej zlokalizowanej w Bielskim Pogotowiu 
Ratunkowym w dniach 31 maja – 14 lipca 
br. stawić się mają mężczyźni m.in. z rocz-
nika 2004.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obro-
ny Narodowej do stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej wzywa się również mężczyzn 
urodzonych w latach 1999–2003, którzy 

nie posiadają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej, osoby, które 
w latach 2021 i 2022 zostały uznane przez 
powiatowe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej, osoby które zostały uznane przez 
powiatowe komisje lekarskie za czasowo 

 | J.Jesionka |

 | TeksT I FoTo: MAgdAlenA wróbel-zyzAńskA |
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Ważna inwestycja drogowa 
po dwóch latach zakończona

Większe bezpieczeństwo pieszych, 
wyższy komfort jazdy kierowców. Za-
kończyła się duża inwestycja drogowa 
w powiecie bielskim. Droga powiatowa 
w gminie Jasienica – ulice  Międzyrzecka 
i Rudzicka – właśnie przeszła odbiory 
techniczne. Dla mieszkańców oznacza to 
koniec uciążliwego objazdu.

Przebudowany został prawie 3,5 ki-
lometrowy odcinek drogi od cmentarza 
ewangelickiego w Międzyrzeczu do ronda 
z ul. Strumieńską w Rudzicy. Jezdnia zo-
stała poszerzona do 6,5 m, a na całej jej 
długości powstał chodnik lub utwardzone 
pobocze. Bezpieczeństwo mieszkańców 
mają poprawić także inne elementy ta-
kie jak: nowe oświetlenie, doświetlenie 
przejść dla pieszych, czy zamontowany 
przy drodze miernik prędkości.

„Całość przedsięwzięcia zamknęła się 
ostatecznie kwotą ok. 13,5 mln zł. Reali-

zacja była możliwa, ponieważ udało nam 
się pozyskać dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg – niespełna 5,8 
mln zł. Dziękuję za dobrą współpracę i zro-
zumienie w gminie Jasienica. Musieliśmy 
bowiem w trakcie realizacji dopłacić z na-
szych budżetów do robót kolejne, prawie 2 
mln zł, co było związane m.in. z szalejącą 

inflacją i skutkami wojny w Ukrainie. Gmi-
na i powiat solidarnie po połowie złożyły 
się na wkład własny” – mówi starosta 
bielski Andrzej Płonka.

W ramach inwestycji uporządkowano 
odprowadzenie i zagospodarowanie wód 
opadowych z drogi.

Przebudowa trwała niecałe 2 lata.

 | M. FrITz |

niezdolne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa po zakończeniu kwalifikacji woj-
skowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii 
zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Oj-
czyzny, przed dniem zakończenia kwalifikacji 
wojskowej. Rozporządzenie dotyczy również 
kobiet urodzonych w latach 1999–2004 po-
siadających kwalifikacje przydatne do służby 
wojskowej oraz kobiety pobierające naukę 
w celu uzyskania tych kwalifikacji i osoby, 
które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się 
ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do koń-
ca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 
lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kate-
gorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Uroczystego otwarcia kwalifikacji woj-
skowej dla powiatu bielskiego w roku 2023 
dokonali: wicestarosta Andrzej Kamiński oraz 
Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji ppłk 
Artur Pracki, którym towarzyszyli przedsta-
wiciele służby medycznej: lekarz Wiesława 
Sadlak-Duda i psycholog Agnieszka Niesyt-

-Zielińska oraz przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej: sekretarz 
powiatu Halina Kopeć, naczelnik Wydzia-
łu Organizacji i Nadzoru Beata Jura wraz 
z pracownikami. 

Według danych szacunkowych do kwa-
lifikacji wojskowej stawić ma się około 855 
osób, w tym 36 kobiet. Rocznik 2004 repre-
zentować będzie 783 mężczyzn z terenu 
powiatu bielskiego.  

Osoby zaangażowane w kwalifikację wojskową dla powiatu bielskiego przed budynkiem 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego
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W dniu 26 maja 2023r. odbyło się Walne 
posiedzenie Konwentu Fundatorów Funda-
cji na rzecz Rozwoju Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej „Razem dla Dzieci”.

Było to posiedzenie sprawozdawczo-wy-
borcze podsumowujące pracę i osiągnięcia 
Fundacji w okresie ostatniej kadencji w la-
tach 2020-2023.

Dzięki uzyskanym środkom, z wpłat 
darczyńców oraz z wpłat 1%, na konto 
Fundacji od początku jej założenia, czyli od 
roku 2014, możliwe było znaczące wsparcie 
Szpitala przy zakupie nowego, niezbędnego 
sprzętu i aparatury medycznej, wyposażenia 
medycznego na kwotę około 700 tys. zł, przy 
czym warto zaznaczyć, że  Zarząd Fundacji  
wykonywał swoje obowiązki nieodpłatnie. 

Na wspomnianym posiedzeniu, 
w związku z upływającą kadencją, odbyły 
się wybory przewodniczącego Konwentu 
Fundatorów, którym jak w latach ubiegłych 
jednogłośnie został wybrany Andrzej Płon-
ka – starosta bielski. 

Do Zarządu Fundacji zostali wybrani 
jednogłośnie: Teresa Zejma – Prezes Zarzą-
du, Małgorzata Szwed, Lucyna Majewska 
oraz Renata Olek, która zastąpiła Annę 
Kubiczek-Mynarską.

W skład Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani jednogłośnie dotychczasowi jej 
członkowie w osobach: Halina Kopeć – 
przewodnicząca, Magdalena Kubica – wi-
ceprzewodnicząca, Małgorzata Gorzynik 
– członkini.

Wszystkim wybranym serdecznie gra-
tulujemy i życzymy owocnego pełnienia 
tej pięknej misji oraz dalszych sukcesów 
w działaniach na rzecz niezwykle ważne-
go i potrzebnego Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej.

Nowe władze Fundacji na Rzecz 
Rozwoju Szpitala Pediatrycznego  | J.M. |

Od lewej: Teresa Zejma, Andrzej Płonka i Mał-
gorzata Szwed

Powiat bielski dziewiąty w kraju
Koniec pierwszego dnia obrad Zgromadze-

nia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, 
które w tym roku gościło w Karpaczu, upłynął 
pod znakiem, ceremonii wręczenia nagród 
dla laureatów 20. edycji Rankingu Powiatów 
i Miast na prawach powiatu. 3 powiaty i 1 
miasto na prawach powiatu odebrały tytuł 
Dobry Polski Samorząd, a 32 powiaty i 9 
miast na prawach powiatu – tytuł Laureata 
Rankingu. 

Ogólnopolski Ranking Powiatów i Miast 
na prawach powiatu, to bezpłatny i dobrowol-
ny konkurs prowadzony przez Związek Powia-
tów Polskich od 2003 roku. W rankingu mogą 
uczestniczyć wszystkie samorządy szczebla 
powiatowego. Nagroda jest niezwykle cenna, 
bowiem w przeciwieństwie do wielu innych 
wyróżnień nie można jej kupić, a kryteria są 
jasno określone i transparentne.

W trakcie oceny samorządów powiato-
wych eksperci Związku Powiatów Polskich 
przyznają punkty w ramach wielu kryteriów 
ujętych w jedenastu grupach tematycznych, 
takich jak:
 – działania proinwestycyjne i prorozwo-

jowe,

 – rozwiązania poprawiające jakość obsłu-
gi mieszkańca oraz funkcjonowania jed-
nostki samorządu terytorialnego,

 – rozwój społeczeństwa informacyjnego,
 – rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
 – promocja rozwiązań z zakresu ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej,
 – promocja rozwiązań z zakresu edukacji, 

kultury i sportu,
 – wspieranie działań na rzecz społecznej 

gospodarki rynkowej,

 – wspieranie działań na rzecz bezpieczeń-
stwa publicznego,

 – promocja rozwiązań ekoenergetycznych 
i proekologicznych,

 – współpraca krajowa i międzynarodowa,
 – działania promocyjne.

Co ważne, ranking jest aktualizowany na 
bieżąco przez ekspertów ZPP w trybie online 
i trwa przez cały rok.

Powiat bielski, w kategorii powiatów po-
nad 120 tys. Mieszkańców, otrzymał nagrodę 
i statuetkę za zajęcie 9 miejsca w Polsce. 
Starosta Bielski Andrzej Płonka tak skomen-
tował to prestiżowe wyróżnienie: „Tę nagrodę 
traktuję przede wszystkim jako docenienie 
bardzo dobrej, merytorycznej  pracy całej 
Rady Powiatu Bielskiego, Zarządu, naszych 
placówek,  jednostek i wszystkich wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 
Ten wózek z napisem „powiat bielski” ciągnie 
wiele osób, a co decydujące, ciągną go w jed-
nym – i jak się okazuje – dobrym kierunku. 
Dziękuję też wszystkim mieszkańcom naszych 
dziesięciu gmin, za aktywność, pracowitość 
i zaangażowanie w budowaniu dnia dzisiej-
szego i przyszłości naszej Małej Ojczyzny”. 

 | TeksT: J. JesIonkA, FoTo: zPP |

Na zdjęciu: Gala wręczenia nagród w Ran-
kingu ZPP. Pierwszy z lewej starosta bielski 
Andrzej Płonka.
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W Białymstoku w ubiegły weekend rozegrano Mistrzostwa Polski Juniorów 
i Młodzieżowców w Badmintonie.

Kolejny raz zawodnicy Beskidzkiego Klubu Badmintona SET Mazańcowice 
stanęli na podium. Wicemistrzostwo Polski zdobyła Julia Piwowar w parze 
z Julią Stankiewicz (Białystok) w grze podwójnej oraz brązowy medal trafił 
w ręce Michała Szczypki z Julią w grze mieszanej.

Do ćwierćfinału awansowała Tosia Marszałek w parze z Darią Zimnol (Pszczyna). 
W Mistrzostwach startował również Jacob Toczek, którzy w pierwszej rundzie 
wraz z Jankiem Kaperą (Pszczyna) przegrali z zawodnikami rozstawionymi 
z nr 2.

Wielkie gratulacje dla zawodników oraz dla trenera Bartosza Pietryji.

Badmintoniści z powiatu bielskiego 
medalistami Mistrzostw Polski

Udany powrót Powiatowej 
Ligi Pływackiej

 | TeksT: n s-s, FoTo: ArcHIwuM klubu |

W Centrum Sportowo-Widowiskowym w Kozach po ponad 
8 latach przerwy wystartowała 
Powiatowa Liga Pływacka pod 
patronatem starosty bielskiego.

Odbyły się dwie tury pływac-
kich zmagań dzieci i młodzieży 
z powiatu bielskiego. Pierwszy 
etap miał miejsce 4 kwietnia 2023 
r. Ponad 180 uczniów zmierzyło 
się ze sobą w kilku konkurencjach: 
na 25 m w stylu dowolnym, na 
50 m w stylu dowolnym,  25 m 
w stylu grzbietowym i na 50 m 
w stylu grzbietowym. Podczas 
drugiej rundy zawodów młodzi 
pływacy mieli do pokonania w za-
leżności od wieku następujące 
dystanse: 50 i 100 m stylem dowolnym oraz 25 i 50 m stylem 
klasycznym. Tego dnia swoich sił spróbowało podobnie jak w po-
przedniej turze ponad 180 osób z 6 szkół podstawowych z terenu 
powiatu. 

Po każdej konkurencji wręczane były medale oraz dyplomy dla 
najlepszej szóstki zawodników w poszczególnych grupach wie-
kowych. Następnie, podsumowano wyniki klasyfikacji generalnej 
indywidualnej. Nagrody rzeczowe oraz specjalne statuetki wręczyli 

dyrektor CSW w Kozach Konrad Hamerlak oraz naczelnik Wydziału 
Promocji Magdalena Więzik naj-
większym rekordzistom zawodów.

W klasyfikacji końcowej, 
w punktacji drużynowej 1 miejsce 
oraz puchar starosty powędro-
wał do Szkoły Podstawowej nr 1 
w Czechowicach-Dziedzicach, 2 
miejsce otrzymała Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Kozach, a miejsce 
3 zdobyła Szkoła Podstawowa nr 
2 w Kozach.

Wielkie brawa dla wszystkich 
wspaniałych zawodników oraz ich 
trenerów i nauczycieli!

 „Ogromne zainteresowanie 
Powiatową Ligą Pływacką ze 

strony szkół i uczniów wręcz przerosło nasze oczekiwania. To 
pokazuje jak bardzo organizacja tej imprezy była potrzebna i już 
teraz planujemy kontynuację tego wydarzenia w kolejnym roku 
szkolnym. Jesienią odbędą się następne turnieje”. – powiedziała 
Magdalena Więzik naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej. 

Wyniki tych zmagań można znaleźć na stronie powiatu biel-
skiego: www.powiat.bielsko.pl.

 | TeksT I FoTo: M. wróbel-zyzAńskA |

Zwycięzcy Julia Piwowar oraz Michał Szczypka
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Liga Skrzatów to nazwa ligi piłki nożnej 
skierowana do dzieci w wieku wczesnosz-
kolnym, jest to forma rekreacji i zabawy, 
w której dzieci uczą się podstawowych 
zasad gry w piłkę nożną, a także współ-
pracy w zespole z innymi.

Tegoroczna Liga Skrzatów w powiecie 
bielskim organizowana była przez Cen-
trum Sportowo-Rekreacyjne w Kozach 
pod patronatem Starosty Bielskiego.

Oddajmy głos głównemu organizatoro-
wi imprezy dyrektorowi CS-R Konradowi 
Hamerlakowi: „Celem, który mi przyświeca 
przy corocznej organizacji Ligi Skrzatów 
jest przygotowanie dzieci do uczestnictwa 
w kulturze fizycznej, kształtowanie zasad 
fair play, szacunku wobec kolegów, trene-
rów i opiekunów, oraz aktywne spędzanie 
czasu wolnego. Sądząc po zainteresowaniu 
dzieci imprezą, założone cele sportowo-
-pedagogiczne udało się osiągnąć.”

Rozgrywki, których finał miał miejsce 
9 maja w Kozach, toczyły się przez całą 
zimę i jakkolwiek wynik sportowy nie 
był najważniejszy, to z kronikarskiego 
obowiązku odnotujmy, w roczniku dzieci 
urodzonych w 2013 roku: I  miejsce LKS 
Zapora Porąbka, II miejsce LKS Orzeł 

Kozy, III miejsce Footbal4Pro. W rocz-
niku 2014: I miejsce LKS Orzeł Kozy, 
II miejsce M4Keepers, III miejsce LKS 
Groń Bujaków.

Liga Skrzatów grać będzie nadal, 
a rywalizacja przeniesie się na otwarte 
„orliki”.

Powiatowe 
Skrzaty w akcji

Szczyrkowski Memoriał 
jednocześnie świętem dzieci

 | J.Jesionka |

Na skoczniach kompleksu Skalite 
(HS44 i HS75) w Szczyrku (gdzie być 
może odbędą się latem zawody Pucharu 
Świata) rozegrano Memoriał Tadeusza 
Pawlusiaka, dwukrotnego mistrza i sze-
ściokrotnego wicemistrza Polski. Podczas 
dwudziestu trzech lat startów oddał po-
nad trzy tysiące skoków.

 Zawody przeprowadzono w pięciu 
kategoriach wiekowych. W rywaliza-
cji kobiet najlepsza okazała się Nicole 
Konderla ze skokiem na odległość 69 

metrów. Zawodniczka KS AZS AWF Ka-
towice zwyciężyła z przewagą 7,7 punktu 
nad Joanną Kil z KS Chochołów.  Najlep-
sze zawodniczki z powiatu bielskiego 
z klubu SSR-R LZS Sokół Szczyrk zajęły 
odpowiednio: Wiktoria Przybyła (sio-
strzenica Stefana Huli) 7 miejsce i Sara 
Tajner 10 miejsce.

Zmagania młodzików zakończyły się 
wygraną Jakuba Cembali ze Szczyrku, 
który zaliczył odległość 78,5 metra, a w  
zawodach dla dziewczynek na mniej-

 | TeksT: J. JesIonkA, FoTo: nATAlIA sIATkowskA-sTusek |

Zwycięzcy Memoriału od lewej Józef  Pawlu-
siak, Przemysław Drabek oraz dyrektor COS 
w Szczyrku Tomasz Laszczak 
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szej skoczni HS44 triumfowała Lena 
Bogusz, 4 miejsce zajęła Julia Fender. 
Obie zawodniczki reprezentują klub 
LKS Klimczok Bystra.

Z kolei zmagania w kategorii chłop-
ców starszych wygrał Mateusz Rus (LKS 
Klimczok Bystra) po skokach na 41 m 
i 44 m, a w najmłodszej kategorii wieko-
wej podczas Memoriału Tadeusza Paw-

lusiaka triumfował Grzegorz Grzanka, 
6 miejsce zajął skoczek LKS Klimczok 
Bystra Karol Kwiatkowski.

Nagrody i dyplomy zawodnikom 
wręczał m.in. poseł na Sejm RP Prze-
mysław Drabek.

Jednym ze współorganizatorów zawo-
dów jest Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej, obecna na Memoriale Natalia 

Siatkowska-Stusek z Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „To 
świetna inicjatywa, organizowana nieprzy-
padkowo zawsze w okolicach Dnia Dziecka. 
Mnie cieszą szczególnie wysokie pozycje 
zajmowane przez młodych zawodników 
z naszych powiatowych klubów. Bez wątpie-
nia o skoczkiniach i skoczkach ze Szczyrku 
czy Bystrej jeszcze w przyszłości usłyszymy.”

 | nATAlIA sIATkowskA-sTusek |

Jak co roku, w pierwszą sobotę czerw-
ca, w Kozach organizowana jest duża 
impreza sportowa. Na stokach Hrobaczej 
Łąki w Beskidzie Małym zorganizowano 
zawody w alpejskim biegu i w marszu 
Nordic Walking. Centrum Sportowo-Wi-
dowiskowe w Kozach – organizator za-
wodów, przygotował dwie ciekawe trasy 
zarówno dla biegaczy górskich jak i dla 
osób chodzących z kijkami. Obie trasy 
zostały poprowadzone przez kamieniołom 
w Kozach, jedno z najbardziej malow-
niczych miejsc w Gminie Kozy. Trasa biegu górskiego miała 
nieco ponad 14 km, a trasa rajdu Nordic Walking 6 km. Trasy 
zaczynały się w Kozach, a kończyły się na szczycie Hrobaczej 
Łąki przy milenijnym krzyżu.

W samym biegu wzięło udział ponad dwustu biegaczy z ca-
łej Polski. Grupa Perkusyjna Walimy w Kocioł towarzyszyła 
uczestnikom biegu, ich wyjątkowe wsparcie dało biegaczom 

wiele sił by dobiec do mety.  Ale 
to nie jedyny akcent muzyczny- 
uczestnikom imprezy czas umilał 
również Zespół Pieśni i Tańca 
„Kozianie”.

Po raz pierwszy część zawod-
ników i zawodniczek klasyfiko-
wana była w nowej kategorii: 
najlepszy mieszkaniec i najlepsza 
mieszkanka powiatu bielskiego. 
A było z kim rywalizować, po-
nieważ ponad 100  uczestników 

biegu i rajdu to reprezentanci naszego powiatu! Na nich czekały 
atrakcyjne nagrody i gadżety z  logo powiatu bielskiego, które 
wręczali wójt gminy Kozy Jacek Kaliński oraz dyrektor Centrum 
Sportowo-Widowiskowego w Kozach Konrad Hamerlak.

Wyniki można znaleźć na stronie biegu. 
Już dziś organizatorzy zapraszają na kolejny bieg, który 

odbędzie się 1 czerwca 2024 roku. Widzimy się za rok!

XXI edycja Biegu Górskiego 
i V edycja Rajdu Nordic Walking na 
Hrobaczą Łąkę

sPOrT

mailto:redakcja@powiat.bielsko.pl
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Wszystkie dzieci zasługują na mi-
łość, opiekę i szansę. Dlatego idea 
„Wszystkie dzieci nasze są” jest tak 
ważna i piękna. Od kilku już lat Sta-
rostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 
a konkretnie Wydział Promocji Powia-
tu, Kultury, Sportu i Turystyki wspól-
nie z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w okolicach Dnia Dziecka 
organizuje imprezę rekreacyjno-sporto-
wą, integracyjny festyn dla dzieci, ich 
rodzin i opiekunów z: domów dziecka,  
placówek opiekuńczo-wychowawczych 
oraz form pieczy zastępczej.

W słoneczną, pierwszą sobotę 
czerwca na obiektach sportowych 
(z nieprawdopodobnie pięknym wi-
dokiem na zielone pasmo Beskidów)  
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Wilkowicach spotkało się 500 osób 
(w tym połowa dzieci) i rozpoczęło 
wspólną zabawę.

Były gokarty, miasteczko piłkarskie, 
sześciobój na wesoło, ciuchcia beskidz-
ka, fotobudka, ścianka spinaczkowa, 
przeciąganie liny, gry zręcznościowe, 
pokazy strażackie. Była (zupełnie gra-
tis) ciepła  kiełbaska, lody, wata cu-
krowa, soczki i dużo, naprawdę dużo… 
dziecięcych uśmiechów.

„Tak naprawdę to na tych uśmie-
chach nam zależało” mówi dyrektor 
PCPR Katarzyna Olszyna a naczelnik 
Wydziału Promocji Magdalena  Więzik 
dodaje: – Idea imprezy „Wszystkie Dzie-
ci nasze są” wprowadza w nasze życie 
wartości empatii, solidarności i równo-
ści, które są niezbędne dla tworzenia 
lepszego i bardziej sprawiedliwego 
świata dla wszystkich dzieci.

Samą imprezę uroczyście otworzył 
wicestarosta bielski Andrzej Kamiński, 
a radością z dziećmi podczas całego 
święta  dzielili się: członkowie Zarzą-

du Powiatu Bielskiego Dorota Nikiel 
i Grzegorz Gabor, radni powiatowi: 
Helena-Byrdy Przybyła, Janina Janica-
-Piechota, Adam Caputa oraz sekretarz 
powiatu Halina Kopeć.

Nad sprawnym i miłym przebiegiem 
całego dziecięcego święta czuwali: za-
stępca wójta Wilkowic Maciej Mrówka, 
dyrektor GOSiR Marek Kubica oraz 
kilkunastu uczniów, wolontariuszy 
z wilkowickich szkól.

Jak jest święto to muszą być 
i prezenty dlatego każde dziecko 
uczestniczące w imprezie otrzyma-
ło pamiątkowe dyplomy, medale 

i atrakcyjne gadżety z logo powiatu 
bielskiego, które zapewne będą miłą 
pamiątką z tegorocznego festynu za-
bawy i uśmiechu.

Wszystkie dzieci nasze są

Festiwal dziecięcych 
uśmiechów

 | TeksT: J. JesIonkA, FoTo: MAgdAlenA wróbel-zyzAńskA |


